2

№ 5-88-122/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                        19 апреля года

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Аверкин Е.В., и.о. мирового судьи судебного участка № 88 Феодосийского судебного района Республики Крым, рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении № РК - телефон от дата, составленный УУП ОМВД России по г. Феодосии ст. лейтенантом полиции фио в отношении Инкина Виктора Васильевича по ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Инкин Виктор Васильевич, ...паспортные данные, не имеет регистрации по месту жительства на адрес, временно проживает без регистрации по адресу: адрес г. Феодосия РК, гражданин РФ, холостой, не имеющий постоянного места работы и дохода, не является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение однородных правонарушений (гл. 20 КоАП РФ), не является инвалидом 1 или 2 группы,

в время дата совершил появление в общественном месте, а именно находился в кафе «Водолей» по адресу: адрес, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что выражалось в резком запахе алкоголя, неопрятном внешнем виде.

Инкину В.В. в судебном заседании разъяснены права, вину он признал полностью и пояснил, что помогал другу хоронить отца, во время похорон выпил около 100 гр. водки, после чего пришёл в кафе, где работает бывшая сожительница, где на троих выпили ещё 1 литр водки, поссорился с бывшей сожительницей, после чего хозяйка кафе вызвала полицию. В содеянном раскаивается.

Событие административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и виновность Инкина В.В. в его совершении подтверждается имеющимися в деле доказательствами: протоколом об административном правонарушении Инкина В.В. № РК-телефон от дата с нечитаемым объяснением Инкина В.В.; рапортом командира отделения № 1 взвода полиции ОВО фио об обстоятельствах выявления правонарушения Инкина В.В.; протоколом № 34 от дата об административном задержании Инкина В.В.; актом № 214 медицинского освидетельствования Инкина В.В. на состояние опьянения, составленным дата фельдшером наркоамбулатории наименование организации Смирновой, в котором отражено, что со слов Инкина он выпил 1 литр водки, по состоянию на время количество абсолютного этилового спирта в выдыхаемом им воздухе составило 1,53 мг/л, согласно графы 17. акта, сделано медицинское заключение об установлении состояния опьянения.

Давая юридическую оценку действий Инкина В.В. судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного Инкиным В.В.  административного правонарушения, личность виновного, раскаяние лица, совершившего правонарушение, а также отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств.

Определяя вид и меру наказания, суд полагает возможным назначить ему административное наказание, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ в виде административного ареста и в пределах  санкции указанной статьи ввиду отсутствия у Инкина В.В. постоянного места работы и дохода, отсутствие постоянного места жительства, что может затруднить исполнение постановления о назначении иного административного наказания.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.9., 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Гражданина Инкина Виктора Васильевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.

Срок административного ареста исчислять с время дата, в срок ареста засчитать срок административного задержания в период с время дата до время дата

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 дней в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

подпись   Аверкин Е.В.

Копия верна.

Мировой судья

фио